
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О зачислении на 1 курс дневной формы  
получения высшего образования  
за счет средств республиканского 
бюджета в 2019 году  
 

В соответствии с Правилами приема лиц для получения высшего 
образования I ступени, утвержденными Указом Президента Республики 
Беларусь от 07.02.2006 №80 «О правилах приема лиц для получения высшего 
образования I ступени и среднего специального образования», Кодексом 
Республики Беларусь об образовании, Порядком приема в учреждение 
образования «Гомельский государственный технический университет имени 
П.О.Сухого» на 2019 год и решением приемной комиссии учреждения 
образования «Гомельский государственный технический университет  имени 
П.О.Сухого» (протокол от 23.07.2019 №4) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить студентами 1-го курса дневной формы получения высшего 
образования I ступени за счет средств республиканского бюджета по 
факультетам и специальностям следующих абитуриентов, которые успешно 
выдержали вступительные испытания и прошли по конкурсу: 
 

Энергетический факультет 
 
 1-43 01 05 Промышленная теплоэнергетика 
 1 Бураков  Виталий  Олегович 
 2 Вашукевич  Евгений  Александрович 
 3 Гурский  Глеб  Сергеевич 
 4 Дударев  Андрей  Константинович 
 5 Карпачёв  Артём  Вячеславович 
 6 Косюк  Иван  Сергеевич 
 7 Круталевич  Александра  Геннадьевна 
 8 Лазаретов  Денис  Максимович 
 9 Лёгенький  Владислав  Вадимович 



 2 

 10  Леонтьев  Владислав  Евгеньевич 
 11  Масло  Александр  Сергеевич 
 12  Мацукевич  Анастасия  Андреевна 
 13  Мельников  Данила  Александрович 
 14  Найден  Елена  Сергеевна 
 15  Панцаков  Егор  Александрович 
 16  Рачевский  Виталий  Александрович 
 17  Романов  Юрий  Николаевич 
 18  Сувалов  Владимир  Викторович 
 19  Федоренко  Арсений  Юрьевич 
 20  Шуст  Алексей  Евгеньевич 
 
 1-43 01 07 Техническая эксплуатация энергооборудования  
 организаций 
 1  Андрушкевич  Даниил  Александрович 
 2  Бекаревич  Даниил  Александрович 
 3  Бойцов  Кирилл  Андреевич 
 4  Быховцов  Александр  Васильевич 
 5  Гончаров  Никита  Антонович 
 6  Дасько  Роман  Николаевич 
 7  Довжик  Владимир  Константинович 
 8  Забелов  Кирилл  Владимирович 
 9  Качанов  Станислав  Игоревич 
 10 Колбаско  Кирилл  Владимирович 
 11 Косьяненко  Дмитрий  Александрович 
 12 Кузменков  Антон  Андреевич 
 13 Леоненко  Александр  Игоревич 
 14 Светличный  Дмитрий  Андреевич 
 15 Синило  Владислав  Сергеевич 
 16 Скопичев  Данила  Павлович 
 17 Соловей  Евгения  Валентиновна 
 18 Чмель  Евгений  Вячеславович 
 19 Шамело  Илона  Олеговна 
 
 1-43 01 03 Электроснабжение (по отраслям) 
 1  Антропов  Игорь  Михайлович 
 2  Баранов  Евгений  Александрович 
 3  Бельский  Иван  Николаевич 
 4  Близнюк  Денис  Юрьевич 
 5  Волчок  Александр  Сергеевич 
 6  Головко  Роман  Петрович 
 7  Гончаров  Максим  Григорьевич 
 8  Жудро  Илья  Викторович 
 9  Журо  Валерий  Витальевич 



 3 

 10 Зелезинский  Дмитрий  Владимирович 
 11 Кава  Александр  Александрович 
 12 Ковалёв  Артём  Николаевич 
 13 Козеня  Леонтий  Владимирович 
 14 Койпиш  Елена  Викторовна 
 15 Кондриков  Александр  Михайлович 
 16 Лагутенко  Владислав  Игоревич 
 17 Литвинко  Константин  Антонович 
 18 Лиходиевская  Анастасия  Юрьевна 
 19 Максаков  Дмитрий  Петрович 
 20 Муравьев  Дмитрий  Леонидович 
 21 Нарзулаев  Евгений  Владимирович 
 22 Наумов  Тимофей  Олегович 
 23 Новик  Владислав  Сергеевич 
 24 Садкович  Евгений  Олегович 
 25 Симонов  Степан  Витальевич 
 26 Фандо  Роман  Сергеевич 
 
 1-43 01 02 Электроэнергетические системы и сети 
 1  Акулова  Екатерина  Вадимовна 
 2  Андриянец  Николай  Степанович 
 3  Батан  Павел  Андреевич 
 4  Белаш  Андрей  Александрович 
 5  Бурей  Антон  Александрович 
 6  Ванкович  Андрей  Валерьевич 
 7  Воянец  Юрий  Михайлович 
 8  Герман  Артём  Григорьевич 
 9  Зинчук  Максим  Дмитриевич 
 10 Камлыков  Александр  Дмитриевич 
 11 Камоза  Виктор  Сергеевич 
 12 Козлович  Павел  Андреевич 
 13 Кулеш  Александр  Геннадьевич 
 14 Липский  Сергей  Дмитриевич 
 15 Ляховский  Иван  Григорьевич 
 16 Маленок  Максим  Александрович 
 17 Никитин  Евгений  Александрович 
 18 Селютин  Глеб  Андреевич 
 19 Сенько  Дмитрий  Викторович 
 20 Солодкин  Олег  Васильевич 
 21 Туровец  Егор  Анатольевич 
 22 Шелушков  Вячеслав  Николаевич 
 
 
 



 4 

Механико-технологический факультет 
 
 1-36 01 05 Машины и технология обработки материалов  
 давлением 
 1  Богданович  Вадим  Петрович 
 2  Бышик  Максим  Дмитриевич 
 3  Голубев  Владислав  Сергеевич 
 4  Дегтярев  Денис  Юрьевич 
 5  Дмитриев  Егор  Дмитриевич 
 6  Ермакова  Анастасия  Евгеньевна 
 7  Зданевич  Артём  Владимирович 
 8  Кизик  Алексей  Валерьевич 
 9  Коноваленко  Никита  Сергеевич 
 10 Марченко  Екатерина  Андреевна 
 11 Ракоца  Евгений  Витальевич 
 12 Романовский  Александр  Сергеевич 
 13 Сафонов  Роман  Викторович 
 14 Таратынов  Артём  Андреевич 
 15 Цалко  Егор  Николаевич 
 16 Цвирко  Игорь  Александрович 
 17 Цубатова  Яна  Александровна 
 18 Ясковец  Артем  Александрович 
 
 1-42 01 01 Металлургическое производство и  
 материалообработка (по направлениям) 
 1  Агородник  Вячеслав  Олегович 
 2  Бобров  Владислав  Игоревич 
 3  Борухов  Роман  Вячеславович 
 4  Будник  Денис  Андреевич 
 5  Бурлаков  Даниил  Ильич 
 6  Гузов  Алексей  Витальевич 
 7  Дёмин  Геннадий  Сергеевич 
 8  Денисенко  Дмитрий  Валерьевич 
 9  Канчер  Роман  Викторович 
 10 Карпович  Михаил  Андреевич 
 11 Костишин  Владимир  Витальевич 
 12 Крумкач  Антон  Александрович 
 13 Кузьменко  Данила  Григорьевич 
 14 Макаренко  Антон  Андреевич 
 15 Манвелян  Альберт  Бегенчьевич 
 16 Симуленко  Евгений  Николаевич 
 17 Тимофеев  Евгений  Сергеевич 
 18 Шуляк  Даниил  Олегович 
 



 5 

 1-36 12 01 Проектирование и производство  
 сельскохозяйственной техники 
 1  Антуськов  Вадим  Евгеньевич 
 2  Барашков  Артур  Олегович 
 3  Гулай  Алексей  Александрович 
 4  Донюшкин  Дмитрий  Денисович 
 5  Карпенко  Юрий  Викторович 
 6  Кравцов  Никита  Сергеевич 
 7  Максименко  Юрий  Викторович 
 8  Малык  Николай  Николаевич 
 9  Миранович  Юлия  Викторовна 
 10 Панько  Елизавета  Павловна 
 11 Секач  Андрей  Дмитриевич 
 12 Селивёрстов  Никита  Сергеевич 
 13 Сиваков  Владислав  Русланович 
 14 Стрибук  Александр  Александрович 
 15 Чирков  Артём  Владимирович 
 16 Шелушков  Денис  Юрьевич 
 17 Щербаков  Владислав  Игоревич 
 18 Юркевич  Георгий  Анатольевич 
 
 1-36 07 02 Производство изделий на основе трехмерных  
 технологий 
 1  Алисейко  Виктория  Васильевна 
 2  Буйко  Максим  Евгеньевич 
 3  Буров  Максим  Юрьевич 
 4  Герилович  Павел  Викторович 
 5  Григоренко  Илья  Валентинович 
 6  Даниленко  Денис  Константинович 
 7  Кузьмич  Алексей  Дмитриевич 
 8  Литвинов  Денис  Игоревич 
 9  Макаренко  Дмитрий  Вячеславович 
 10 Малашков  Никита  Геннадьевич 
 11 Медведев  Михаил  Александрович 
 12 Паницков  Илья  Николаевич 
 13 Рабков  Артем  Валерьевич 
 14 Садченко  Алина  Сергеевна 
 15 Сибилев  Александр  Алексеевич 
 16 Сивуха  Мария  Александровна 
 17 Хадневич  Николай  Владимирович 
 18 Чувашов  Дмитрий  Сергеевич 
 
 
 



 6 

Машиностроительный факультет 
 
 1-53 01 01 Автоматизация технологических процессов и  
 производств (по направлениям) 
 1  Бельский  Игорь  Владимирович 
 2  Бондарь  Егор  Николаевич 
 3  Васильчиков  Константин  Григорьевич 
 4  Веремеев  Дмитрий  Олегович 
 5  Гончарова  Татьяна  Александровна 
 6  Гриневич  Илья  Александрович 
 7  Дорошков  Иван  Дмитриевич 
 8  Калугин  Никита  Михайлович 
 9  Козловская  Вероника  Дмитриевна 
 10 Кошман  Евгений  Ильич 
 11 Лашкевич  Егор  Петрович 
 12 Мельников  Анатолий  Сергеевич 
 13 Мищенко  Александр  Дмитриевич 
 14 Сальников  Станислав  Дмитриевич 
 15 Семенцова  Елизавета  Витальевна 
 16 Ткаченко  Максим  Васильевич 
 17 Шиболович  Ярослав  Владимирович 
 18 Юрченко  Анатолий  Олегович 
 
 1-36 01 07 Гидропневмосистемы мобильных и  
 технологических машин 
 1  Алесич  Антон  Владимирович 
 2  Близнюк  Алексей  Станиславович 
 3  Будников  Максим  Игоревич 
 4  Войтович  Алексей  Александрович 
 5  Габеев  Артём  Васильевич 
 6  Герилович  Роман  Алексеевич 
 7  Григоренко  Александр  Дмитриевич 
 8  Данюк  Диана  Анатольевна 
 9  Дорощенко  Валентин  Андреевич 
 10 Евсеенко  Иван  Александрович 
 11 Лазаревич  Игорь  Вячеславович 
 12 Панасюк  Максим  Владимирович 
 13 Пилипенко  Александр  Сергеевич 
 14 Савенко  Владислав  Николаевич 
 15 Селюков  Кирилл  Игоревич 
 16 Станкевич  Дмитрий  Николаевич 
 17 Храпуцкая  Юлия  Александровна 
 18 Юркевич  Виталий  Сергеевич 
 



 7 

 1-51 02 02 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых  
 месторождений 
 1  Асвинова  Полина  Вадимовна 
 2  Златина  Валерия  Юрьевна 
 
 1-36 01 01 Технология машиностроения 
 1  Агеев  Иван  Николаевич 
 2  Адарченко  Глеб  Александрович 
 3  Атрощенко  Мария  Александровна 
 4  Будник  Илья  Валентинович 
 5  Буряк  Леонид  Игоревич 
 6  Бутько  Максим  Дмитриевич 
 7  Довбаш  Никита  Сергеевич 
 8  Жук  Александр  Валерьевич 
 9  Капинский  Иван  Валерьевич 
 10 Ковалёв  Сергей  Эдуардович 
 11 Козырева  Дана  Владимировна 
 12 Морозов  Алекскандр  Андреевич 
 13 Новак  Александр  Игоревич 
 14 Ножеев  Эльнур  Субханович 
 15 Орлов  Игорь  Владленович 
 16 Пинчук  Сергей  Александрович 
 17 Рудницкий  Владислав  Андреевич 
 18 Савицкий  Сергей  Игоревич 
 19 Савостеев  Павел  Алексеевич 
 20 Шульга  Елизавета  Дмитриевна 
 

Гуманитарно-экономический факультет 
 
 1-26 02 03 Маркетинг 
 1  Климкова  Ольга  Сергеевна 
 2  Коноплева  Таисия  Игоревна 
 3  Мельников  Олег  Витальевич 
 4  Светогор  Марина  Валерьевна 
 
 1-27 01 01 Экономика и организация производства (по  
 направлениям) 
 1  Матвеева  Ульяна  Артуровна 
 2  Поплавская  Александра  Васильевна 
 3  Фролкова  Татьяна  Владимировна 
 4  Холодный  Юрий  Николаевич 
 5  Шпанькова  Дарина  Александровна 
 



 8 

 1-25 01 07 Экономика и управление на предприятии 
 1  Астапович  Анна  Ивановна 
 2  Курленко  Алина  Андреевна 
 3  Лабутина  Екатерина  Васильевна 
 4  Леоненко  Анастасия  Николаевна 
 5  Морозова  Екатерина  Александровна 
 

Факультет автоматизированных и информационных систем 
 
 1-40 04 01 Информатика и технологии программирования 
 1  Гусарова  Ксения  Константиновна 
 2  Давыдчик  Олег  Александрович 
 3  Довбыш  Владислав  Александрович 
 4  Езепенко  Родион  Олегович 
 5  Заяц  Никита  Сергеевич 
 6  Карс  Роман  Андреевич 
 7  Кирпиченко  Дмитрий  Денисович 
 8  Коледа  Алексей  Сергеевич 
 9  Концевой  Александр  Витальевич 
 10 Кухаренко  Иван  Иванович 
 11 Михайловский  Евгений  Владимирович 
 12 Никитина  Марина  Сергеевна 
 13 Пархоменко  Павел  Леонидович 
 14 Пищук  Алексей  Юрьевич 
 15 Прокопенко  Артур  Романович 
 16 Рожкова  Елизавета  Сергеевна 
 17 Рыкунов  Илья  Александрович 
 18 Сираж  Ангелина  Валерьевна 
 19 Суглобов  Вячеслав  Сергеевич 
 20 Суховенко  Эдуард  Сергеевич 
 21 Тарелко  Денис  Игоревич 
 22 Хоменков  Станислав  Сергеевич 
 23 Чернявская  Ксения  Александровна 
 
 1-53 01 07 Информационные технологии и управление в  
 технических системах 
 1  Вепрева  Елена  Леонидовна 
 2  Гайдукевич  Кирилл  Игоревич 
 3  Даченков  Кирилл  Эдуардович 
 4  Дубинин  Даниил  Витальевич 
 5  Карчевский  Александр  Олегович 
 6  Левкович  Дмитрий  Александрович 
 7  Липский  Никита  Васильевич 
 8  Манюкевич  Игорь  Романович 



 9 

 9  Мельников  Денис  Геннадьевич 
 10 Плеханов  Владислав  Сергеевич 
 11 Рачков  Виктор  Алексеевич 
 12 Рогов  Дмитрий  Владиславович 
 13 Тихиня  Тимофей  Николаевич 
 14 Федорович  Александр  Васильевич 
 15 Чирич  Александр  Викторович 
 16 Шах  Илья  Олегович 
 17 Шелег  Максим  Александрович 
 18 Шешко  Антон  Владимирович 
 19 Шумейко  Елизавета  Васильевна 
 
 1-40 05 01-12 Информационные системы и технологии (в игровой 
  индустрии) 
 1  Асипенко  Роман  Викторович 
 2  Бородин  Александр  Дмитриевич 
 3  Голубев  Михаил  Александрович 
 4  Копач  Алексей  Александрович 
 5  Крук  Максим  Дмитриевич 
 6  Ляпин  Вячеслав  Анатольевич 
 7  Павлович  Евгений  Александрович 
 8  Приходько  Дмитрий  Николаевич 
 9  Храпуцкий  Данила  Дмитриевич 
 10 Хуторной  Максим  Владимирович 
 11 Шумилов  Денис  Геннадьевич 
 
 1-40 05 01-01 Информационные системы и технологии (в  
 проектировании и производстве) 
 1  Болотникова  Евгения  Витальевна 
 2  Бондарец  Сергей  Сергеевич 
 3  Дорошко  Денис  Анатольевич 
 4  Ермашкевич  Валерий  Сергеевич 
 5  Кишкурно  Михаил  Витальевич 
 6  Климанский  Павел  Владимирович 
 7  Корнеев  Александр  Олегович 
 8  Курченок  Тимофей  Юрьевич 
 9  Мозоль  Ольга  Александровна 
 10 Наумович  Владислав  Олегович 
 11 Отчик  Владислав  Викторович 
 12 Пантюшечкина  Анастасия  Игоревна 
 13 Расшивалов  Никита  Игоревич 
 14 Ребиков  Илья  Геннадьевич 
 15 Савченко  Игорь  Станиславович 
 16 Серенкова  Виктория  Викторовна 



 10 

 17 Скуратович  Артём  Владимирович 
 18 Снежко  Алексей  Викторович 
 19 Ходанович  Ирина  Викторовна 
 20 Шунько  Никита  Юрьевич 
 
 1-36 04 02 Промышленная электроника 
 1  Бобович  Артур  Александрович 
 2  Будько  Дмитрий  Андреевич 
 3  Гладченко  Илья  Викторович 
 4  Густинович  Максим  Викторович 
 5  Евтушков  Богдан  Викторович 
 6  Ермаков  Павел  Владимирович 
 7  Ермоленко  Андрей  Александрович 
 8  Зайцев  Дмитрий  Сергеевич 
 9  Илларионов  Павел  Александрович 
 10 Кандыба  Глеб  Игоревич 
 11 Карачун  Олег  Андреевич 
 12 Кирьянов  Павел  Владимирович 
 13 Клинский  Данил  Евгеньевич 
 14 Коновков  Тимур  Юрьевич 
 15 Кузьменок  Роман  Александрович 
 16 Постарнак  Максим  Александрович 
 17 Савенков  Илья  Владимирович 
 18 Сивуха  Алексей  Юрьевич 
 19 Сущевский  Иван  Олегович 
 20 Феськов  Егор  Андреевич 
 21 Хлыстов  Антон  Вадимович 
 22 Цыпринюк  Николай  Владимирович 
 23 Часнык  Дмитрий  Николаевич 
 24 Чубуков  Иван  Сергеевич 
  
 1-53 01 05 Автоматизированные электроприводы 
 1  Балмаков  Даниил  Владимирович 
 2  Браточкин  Владислав  Дмитриевич 
 3  Бурачёнок  Илья  Николаевич 
 4  Вишняк  Александр  Сергеевич 
 5  Герасюкевич  Максим  Сергеевич 
 6  Евреинова  Милана  Викторовна 
 7  Куцанов  Владислав  Сергеевич 
 8  Лебединский  Владислав  Евгеньевич 
 9  Лукьянюк  Кирилл  Дмитриевич 
 10 Нестерчук  Евгений  Валерьевич 
 11 Николаев  Кирилл  Олегович 
 12 Палеев  Андрей  Александрович 



 11 

 13 Приходько  Денис  Николаевич 
 14 Прокопенко  Владислав  Викторович 
 15 Рябков  Михаил  Васильевич 
 16 Салтыков  Владимир  Денисович 
 17 Семеницкий  Иван  Сергеевич 
 18 Щур  Михаил  Александрович 
 

2. Зачисленным студентам к освоению содержания образовательных 
программ высшего образования I ступени приступить 01.09.2019. 
 
 
Ректор университета                 С.И.Тимошин 
 
Первый проректор 
__________________О.Д. Асенчик 
«____»________2019 
Начальника отдела кадров 
___________________И.Н. Крючкова 
«____»_________2019 
Начальник 
юридического отдела 
__________________Н.В.Артемкова 
«____»_________2019 
Ответственный секретарь 
приемной комиссии 
_________________В.М.Быстренков 
«____»_________2019 


